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Przyroda w nowoczesnej pracowni

Uczniowie z Żarek – Letniska zyskali wspaniałe warunki lokalowe i sprzętowe do zdobywania wiedzy na lekcjach
przedmiotów przyrodniczych. Do utworzonej sali dydaktycznej zakupiono niezbędne umeblowanie oraz pomoce
dydaktyczne, od mikroskopów, modeli, szkieletów po przekroje komórek. Wszystko dzięki otwartej właśnie „Zielonej
Pracowni”. Pracownia powstała staraniem Szkoły i Urzędu Gminy, a sfinansowano ją ze środków Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Troje radnych Rady Gminy Poraj z Żarek –
Letniska:  Anna Słabosz – Ożga, Ilona Makuch – Siwek i Robert Bączyński zakupili na potrzeby uczniów wygodne
siedziska, które służyć będą mogły uczniom w czasie przerw lekcyjnych.

Otwarta, pierwsza w Gminie Poraj, „Zielona Pracownia” dla dzieci i młodzieży jest nowoczesnym miejscem do
nauczania. Jej celem jest przekazanie jak największej ilości informacji z dziedziny nauk przyrodniczych, biologicznych,
ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycznych, w obrazowy, przystępny i nowoczesny
sposób. Zielona Pracownia to miejsce, gdzie uczniowie poznają budowę organizmów żywych, w tym ludzi. Aby nauka
była bardziej obrazowa, nauczyciele pracują na modelach komórek, tkanek oraz organów. To czego nie można
zobaczyć nieuzbrojonym okiem, nie ukryje się pod dobrym mikroskopem z dużym przybliżeniem.

W dwóch etapach konkursu "Zielona Pracownia 2024" Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Katowicach przekazał w sumie 60.000 zł, które przeznaczone zostały na powstanie tego wyjątkowego miejsca.

Do pracowni zakupiono pomoce dydaktyczne, sprzęt audio-video, komputerowy, wyposażono ją w meble, a także
przeprowadzono niezbędna prace remontowe i modernizacyjne.

Oficjalne oddanie pracowni do użytku dla uczniów odbyło się 9 stycznia. Uczestniczyli w nim: wójt Gminy Poraj
Katarzyna Kaźmierczak, dyrektor Szkoły Marta Janusiewicz, Ewa Cofała kierownik Zespołu Ochrony Przyrody,
Edukacji Ekologicznej i Profilaktyki Zdrowotnej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Katowicach, z-ca kierownika ZEAS w Poraju Anna Karkocha, z-ca kierownika Referatu Organizacyjnego i Spraw
Społecznych Andrzej Kozłowski oraz radni Rady Gminy Poraj: Anna Słabosz – Ożga, Ilona Makuch – Siwek i
Robert Bączyński.

Trójka radnych z Żarek – Letniska ufundowała na potrzeby uczniów wygodne siedziska, które służyć będą mogły
uczniom w czasie przerw lekcyjnych.

Pokazową lekcję przeprowadziła Mariola Karpowicz, nauczycielka biologii, która zajęła się także realizacją projektu
w szkole.

Dobrze wyposażona pracownia, zachęcająca wyglądem, „spacerem wśród drzew” pozwoli na uruchomienie zajęć
rozwijających uzdolnienia uczniów w postaci kół: biologicznego, przyrodniczego, ekologicznego, pozwalających na
rozwój zainteresowań i indywidualnych predyspozycji uczniów.

Jest to pierwsza w naszej gminie Zielona Pracownia. W Choroniu funkcjonuje od tego roku szkolnego EKO Pracownia –
Pracownia pod chmurką, która służy również do realizacji lekcji przyrodniczych, a o podobną stara się obecnie Szkoła
Podstawowa w Jastrzębiu.


